
UCHWAŁA NR XLI/296/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dla sołtysów Gminy Klimontów ustala się miesięczną dietę w wysokości 300,00 zł (słownie:  trzysta 
złotych 00/100). 

2. Dieta określona w ust.1 stanowi rekompensatę poświęconego czasu i ponoszonych kosztów w związku 
z udziałem w sesjach Rady Miejskiej w Klimontowie, posiedzeniach Komisji Rady Miejskiej, w spotkaniach 
lub szkoleniach organizowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów, realizacją zadań wynikających 
ze statutu samorządu mieszkańców oraz inicjatyw lokalnych. 

3. Sołtys pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Klimontowie również otrzymuje dietę w wysokości 
ustalonej w ust. 1. 

4. Dieta, o której mowa w ust. 1 zostanie pomniejszona o 20% jej wysokości za nieusprawiedliwioną 
nieobecność na sesji Rady Miejskiej, posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej bądź spotkaniu lub szkoleniu. 

5. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków, co najmniej przez okres dwóch miesięcy, 
dieta za ten okres nie będzie wypłacana. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety, o której mowa 
w ust. 1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 
30 dni. 

§ 2. Sołtys w terminie 7 dni od daty odbycia sesji, spotkania lub szkolenia powinien usprawiedliwić swoją 
nieobecność składając stosowne pisemne wyjaśnienie odpowiednio Przewodniczącemu Rady Miejskiej bądź 
Burmistrzowi Miasta i Gminy, który po rozważeniu przyczyn nieobecności usprawiedliwia bądź odmawia 
usprawiedliwienia nieobecności. 

§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuję jednorazowo w terminie do 10 –go następnego 
miesiąca przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

§ 4. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza terenem Gminy Klimontów jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania, środek transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia 
podróży określa Burmistrz w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów dokonuje się na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 
przy czym zadania Przewodniczącego Rady wskazane w rozporządzeniu w stosunku do sołtysów wykonuje 
Burmistrz Miasta i Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/142/2020 Rady Miejskiej w Klimontowie z dnia 27 lutego 2020 r. 
w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB90D93-18DE-4FDD-A998-E17D1F4004C9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze 

zm.) rada gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej.  

Stosownie do treści art. 36 ust. 1 zd. 1 ustawy o samorządzie gminnym organem uchwałodawczym w 

sołectwie jest zebranie wiejskie, a wykonawczym - sołtys. 

Dieta stanowi ekwiwalent utraconych korzyści, jakich sołtys nie uzyskuje na skutek wykonywania 

powierzonej mu funkcji. Dieta nie jest wynagrodzeniem za pełnienie funkcji sołtysa.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB90D93-18DE-4FDD-A998-E17D1F4004C9. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



